UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Passio Sanctorvm Martyrvm, Getulij, Amantij, Cerealis,
Primitiui, Symphorosae, ac septem filiorum**

Cardulo, Fulvio

Romae, 1588

Senatvi Popvloq. Tibvrti

urn:nbn:de:hbz:466:1-9427

SENATVI POPVLOQ.
TIBURTI

Fuluius Cardulus salutem &
veram felicitatem.

 VO D diu multumq. vestra
pro pietate, Tiburtes, expe-
tistis, & flagitastis, nunc de-
mum vobis opportune Deo
adiuuāte afferimus, SS. Getulij sociorūq.
vitam, & B. Symphorosae ac filiorum
passionem ex antiquis bibliothecis sa-
crarumque ædium & Cœnobiorum ar-
chiuis collectam. Neq. vero prius eden-
dam censuimus, quam noui templi san-
ctis hinc Martyribus dedicati fores pa-

a 2 tuisserit,

tuisent, illatisq. eò sacrosanctis reli-
quijs, vestra in illos voluntas & pie-
tas constitisset: qua plane cognita, atque
perspecta, putauimus non oportere mu-
nus hoc diutius vobis deberi. Promissum
exoluimus; pleniores in historiā notas,
& digressiones adiungere studuimus, uti
& proposita rei dignitati pro virili respō
deremus, & vestræ Ciuitati, quam sa-
nè tum erga suos beatissimos ciues piam
& gratam, tum in nostrum Ordinem be-
nevolam, ac liberalem sensimus, hoc etiā
genere gratificaremur officij. Longior in
ijs forsitan, quam decreueram, & quam
postulabat res, fui; sed illa me ratio a-
pud vos potissimum excusabit, quod vel
Scriptorum scilicet, quorum testimonijs
vtror, plus habent auctoritatis verba ip-
sa, quam eorundem à me alijs verbis bre-
uiter comprehensa sententia, vel ijs ma-
xime edunturbæc scripta, quibus eius-
modi

modi libri, vnde digressiones petuntur,
aut nulli, aut certè ad manum non sunt;
atq. interim interrumpere lectionis cur-
sum non libet. Qui legere grauabitur,
bis præteritis, ad reliqua citra iacturam
poterit transilire. Vos eo animo munus
accepturos confidimus, quo à nobis of-
ferri videtis. Nihil enim aliud nobis
propositum fuit, nisi vt Deum in San-
ctis laudantes suis, vos ad Christianam
pietatem vestram iam sponte currentes in-
citaremus, atque ad germanam, & au-
tam religionem imitandam commemo-
ratis immortalibus maiorum laudibus
inflammaremus. Omnibus quidem Chri-
stianis horum patent exempla Sanctorū;
sed vobis præcipue ante oculos continen-
ter vt propria, & domestica posita de-
bent esse. Omnes item beatissimi Calites
venerandi, colendi que sunt vobis; hi tu-
men maiorem quendam merentur in ea

Cui-

340

Civitate honorem, in qua nati, in qua
educati, in qua denique pro iustitia &
religione fortiter & gloriose certantes,
profuso sanguine vitaque vicerunt, &
triumpharunt, atque huius æternæ lau-
dis insignia, victoriæ monumentū, trium-
phi memoriam sempiternam reliquerūt.
Ex quo illud etiam sequitur, ut Tibur-
tium nomen propter orbis nobilitatem,
& res præclare gestas litteris ab eloquen-
tissimis scriptoribus olim consignatas
alioqui notum ac celebre, hi soliferè cla-
rissimi ciues ubique terrarum magis ac
magis illustrent: cum in omnibus Chri-
stiani orbis Ecclesiis, quotannis Sancto-
rum martyrum Symphorosæ ac filiorum
præclara & beata pro Christo apud Ti-
burtinam Vrbem mors oppetita celebre-
tur. Vestræ nunc sunt partes, uti primū
vestrorum intuentes maiorum virtutē,
&, quoad cum cælesti præsidio atque
ope

ope licuerit, imitantes, ut facitis, implo
rato illorum vos patrocinio, & gratia
dignos prestatissimis; deinde noua aede opero-
se constructa, vestrisque sanctis ciuibus,
ut postulabatis, dicata, diuinum benefi-
cium agnoscentes, cum caritate & be-
nevolentia memoriam teneatis viri om-
nium virtutum laude cumulati, Mat-
thaei Contarelli S.R.E.presb.Cardinalis:
cui Deus hanc mentem dedit, ut, quod a
vobis optantibus fieri hac tempestate
non poterat, pro sua pietate, & tam in
vestram Ciuitatem, quam in nostram So-
cietatem, amore, opus illud atque aedi-
cium excitaret. Id importuna hominis
morte imperfectum mature absoluit non
minus benefice voluntatis, quam rei fa-
miliaris ex testamento heres, Virgilius
Crescentius, Romanæ decus nobilitatis
& ornamentum, in quo summa graui-
tas cum probitate ac prudentia summa

CON-

contendit. Hanc à vobis Ecclesiam pie
ac sancte frequentari, vehementer gau-
demus in Domino, speramusque Tibur-
tem populum maiora in dies sue pietas-
tis, atque erga sanctos Martyres hono-
ris et studij præmia percepturum. Hi eū
in via mandatorum Domini sui pergen-
tem benigni propitijsque cum voluptate
respicient, & iuuabunt. Bene valete in
Christo, & feliciter agite.
M. D. LXXXVIII. Nonis Iulij.